島原市報道資料

                             令和５年１月２４日

報道関係者 各位

 標記の件について、本市がロケサポートしました全国番組の放送が決定しましたので、

下記のとおりお知らせします。

記

ＴＢＳ『バナナマンのせっかくグルメ！』

放送日時 1 月 29 日（日）19:00～20:54

番組概要

バナナマンの日村さんが、地元の人にオススメグルメを聞き込み＆

教えてもらったグルメを食べまくる番組『バナナマンのせっかくグル

メ！』今回の舞台は島原・雲仙！

★創業 200 年超えの老舗で名物㊙具だくさんお雑煮に感動

★行列のできる人気の豚骨ラーメンを豪快にすすり上げる！

★有明海を一望できる絶景露天風呂で日村さんゆったりくつろぐ

※番組ホームページから引用 https://www.tbs.co.jp/sekkaku-g/

日本テレビ『笑神様は突然に…2023 冬 2 時間 SP』

放送日時 1 月 29 日（日）19:58～21:54

番組概要

宮川大輔さんが鉄道オタクたちと共に列車を旅するロケシリーズ

「鉄道 BIG4 シリーズ」では、「鉄道 BIG4」の結成 10 周年を記念し、

3 年ぶりにロケが復活！

定番の宮川ヒップアタックオープニングから始まり、お馴染みメンバ

ー中川家礼二さん、ダーリンハニー吉川さん、ななめ 45°岡安さん、

ホリプロマネージャー南田さんに加え、鉄道 BIG4 の大ファンだという

女優・常盤貴子さんが初登場！

日曜ゴールデンタイム

人気番組に「島原」登場!

島原史上初!!

２番組同時!!
それが何と!?

今回の旅の舞台は佐賀〜長崎県。昨年 9 月に開業したばかりで今鉄道

ファンが大注目しているという西九州新幹線「かもめ」や、観光列車「ふ

たつ星 4047」に乗車し一同大興奮。

最後の目的地である日本一海が近い駅の一つ大三東駅では、黄色がト

レードカラーの島原鉄道にちなんである名物イベントが行われている。

そんな大三東駅で旅を締めくくる特別なサプライズが！果たして、笑い

の神はどこに降りてくるのか？

※番組ホームページから引用 https://www.ntv.co.jp/waragami/

担当：島原市シティプロモーション課

ロケツーリズム班

担当 佐藤・金子

電話：0957-61-1652（内線 146）

E-mail：promo@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 市民の皆様のご協力があり、無事にロケを終えること

ができました！番組を制作されるテレビ関係者の皆様

から、“島原市のロケサポート体制に大変感謝”との言葉

もいただいております。

 今後もテレビ番組等を通して、島原の魅力を全国に

発信してまいりますので、引き続き、市民の皆様の

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします！